
ぼらんてぃあネットワーク 
          （士別市社協 朝日支部だより）№８２ 

 

         このマークは、社会福祉及び社会福祉協議会の

「社」を図案化し、「手を取りあって、明るい

幸せな社会を建設する姿」を表現しています。 

発行日   平成２８年１１月１4 日（月） 

発 行   士別市社会福祉協議会朝日支部 

事務局   士別市社会福祉協議会朝日支所 

士別市朝日町中央４０２９番地 

電 話 ２８－２００２ FAX ２８－３３２２ 

      「第４９回朝日町福祉運動会」開催される 

楽しい１日を過ごしました 

１０月２５日（火）朝日農業者トレーニングセンターにおいて、「第４９回朝日町福祉運動会」が開催

されました。 

開会式では、粥川大会長から参加者の皆さんへ激励と、ボランティアならびに関係する皆さんにお礼

の挨拶の後、牧野士別市長からのご祝辞をいただきました。 

今年は老人クラブ、自治会、身体障害者福祉協会から 82 人、競技役員並びに昼食ボランティアの皆

さんなど 45人の総勢 127人の参加のもと紅白に分かれて、11種目の競技を楽しんでいただきました。

総合成績では白組が優勝し、大会長から優勝旗が白組に手渡され和やかに楽しく大会を終了することが

できました。 

競技役員としてお手伝をいただいた各自治会長、老人クラブ・身体障害者福祉協会、ふれあい昼食会

ボランティア、朝日福祉会、朝日総合支所、支部役員の皆さんありがとうございました。 

 

                                   

 

 

 

粥川大会長挨拶       聖火リレー       賞品授与風景       だるま落とし 

 

             

                                

 

 

二人の心は１００点満点   あわてず急がず玉送り      おはしは上手        朝日音頭 

                        

 

 

 

 

ジャラゲーム            大玉ころがし              玉入れ                 優勝旗授与 



              11 月・12月の行事予定 

月   日 曜 行   事   名 時       間  場      所 

11月 30日 水 ふれあい昼食会 １１:0０～１２:30 サンライズホール 

12月２１日 水 ふれあい昼食会 １１:0０～１２:30 サンライズホール 

 

社会福祉協議会（朝日地区会員）募集の結果について 

平成２８年度士別市社会福祉協議会（朝日地区）会員の募集を 9月 1日～9月 30日まで、各自治会

のご協力により実施しました。社協に会員登録された自治会別の結果をお知らせいたします。 

皆様の特段のご協力を厚くお礼申し上げます。 

自 治 会 名 会員数 会        費 備         考 

糸魚自治会  ９６      ４８，０００      ５００円/世帯です 

朝日第 3区自治会 １１８ ５９，０００  

朝日中央自治会 １３０ ６５，０００  

あさひ自治会 １４４ ７２，０００  

みずほ自治会 １０２ ５１，０００  

登和里自治会  ２５ １２，５００  

南朝日自治会  ２７ １３，５００  

合     計 ６４２ ３２１，０００  

 士別市社会福祉協議会では、社会福祉事業の組織的活動の促進と地域福祉の増進を図るために、社

会福祉協議会への全戸会員制をめざし各自治会のご理解とご協力のもと、全戸加入運動を推進しており

ます。会員の皆様からの浄財は、「ふれあい昼食会」「福祉運動会」等の地域福祉事業推進のために使わ

れております。今後とも一層のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

            「歳末たすけあい運動」にご協力を ！ 

            「歳末たすけあい運動」は、共同募金運動の一環として、自治会やボラン                     

            ティア、民生委員・児童委員、関係機関・団体等の協力のもと毎年１２月

１日から年末に向けて全国一斉に行われています。 

            「赤い羽根共同募金」に引き続き誠に恐縮に存じますが、各自治会・事業

所・団体職域等の皆さんにご協力をお願いすることになりますので、昨年同様、皆様の温かいご支援、

ご協力をお願い申し上げます。 

                                     

調理ボランティアの募集について  

昼食会のお手伝いボランティアさんを募集しております。ご協力をお願いします。 

経験は問いません、年 3 回程度のお手伝いです。時間は午前 8 時 30 分（午前 9 時）頃から午後 1 時

頃までで、昼食は会員の皆さんと一緒に食べていただきます。（用意するものは特にありません） 

申し込み、お問い合わせは社協朝日支所（℡２８－２００２）までご連絡ください。 

 

 


